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siger, at Farven bekyder Intet med Hensyn 
til Godhedem Dersom det var Tilfældet, 
kunde man jo f. Ex. gaa i hvide Klæder. 
Vi vide Alle, at Farven betyder meget med 
Hensyn til Klædedragten og med Hensyn til 

vadsomhelst. Man siger saaledes om et 
yr, at det er daarligt slagtet ikke fordi 

Slagteren har været uheldig med at slagte 
Dyret, men fordi Kjodet er blevet rødt: det 
er altsaa her Farven, man taler om, uagtet 
Kjødet kan være godt. Jeg siger derfor, at 
disse Bestemmelser føre til, at det bliver en 
Umulighed at fabrikere Kunstsmor Min 
Slutningsbeniærkning skal da være den, at 
de maa give saa strænge Bestemmelser, de 
ville, om Fabrikationen af Kunstsmør, saa- 
ledes at det fremtræder tydeligt, at det er og 
bliver Knnstsmor 홢- det har jeg Intet imod 
홢홢, men jeg kan ikke være med til at forbyde 
Fabrikationen af Kunstsmør i vort eget Land, 
naar man har Konkurrenee med Kunstsmor fra 
andre Lande. 

Rosen :  Der har jo viist sig saa godt 
som fuldstændig Enighed deri, at man bør 
finde Midler til at forhindre Feiltagelser, 

orvexlinger mellem Kunstsmør og naturligt 
mor. - Derom ere med Undtagelse af den 

sidste og til Dels den næstsidste ærede Taler 
alle de enige, som i Dag have talt i denne 
Sag, men at det er vanskeligt at finde de 
rette Midler til at forhindre saadanne Feil- 
tagelser, der jo ere det Samme som en For- 
falskning, viser sig i Lovforslaget og bevises 
yderligere ved de forskjellige Forslag, som ere 
komne frem. Selve Lovforslaget har søgt 
Midler til saaledes at konstatere Smørrets 
Beskaffenhed, at Enhver kan skjelne det kun- 
stige fra det naturlige Smør. De Midler, 
som her ere anviste, ere til Dels usikkre. 
Z 7, som er den Paragraf, der efter min 
Overbevisning angiver det bedste Middel til 
at skjelne Meierismør fra det kunstige, nemlig 
Farven, viser ved sit Udtryk en vis Usikker- 
hed, idet der nævnes ,,den for Meierismør» 
almindelige Farve«. Der er af det ærede 
Medlem for Veile Amts «6te Valgkreds 
(Roed) anvist det Middel, at man skulde 
lade kunstigt Smør blive fuldstændig uden 
Farve. Medens Andre have udtalt sig stærkt 
derimod, vil jeg dog tro, at det er det bedste 
og eneste Middel, og jeg vil tillade mig 
overfor de Bemærkninger, der ere fremsatte 

derimod, at anføre, at den hvide Farve i o  
for sig, som det ogsaa er indrønimet her a 
de andre Herrer, jo ikke betegner mindre 
Brugbarhed for Smørret. Man har Lande 
i Europa, hvor der ikke gives farvet Smør, 
hele det sydlige Europa spiser hvidt Smør. 
Det er altsaa en ren Vanesag, og jeg tror, 
man kunde godt vænne sig til at spise kun- 
stigt Smør, naar det virkelig er godt, uden 
at det er farvet. Det her angivne Middel 
er efter min Mening det bedste til at skjelne 
de ,to Fvdemidler fra hinanden. Jeg kan 
ikke se, at de andre Midler, som ere nævnte, 
lade sig anvende, navnlig ikke den Udvei, 
som det ærede Medlem for Præstø Amts 
3die Valgkreds (Leth) har anbefalet, at Sta-  
ten med Hensyn til Smør, der udføres til 
London, ulde undersøge hver Sending og 
give Attest for, at det var virkeligt Smør. 
Det anser jeg baade for faktisk uudførligt 
og uheldigt, fordi Staten derved paa 
en Maade  vilde paatage sig en Garanti, og 
det kan Staten og Regjeringen efter min 
Mening ikke paatage ig. Jeg tror, at naar 
denne Sag droftes vi ere, vil man ved smaa 
Forandringer af de i Lovforslaget indeholdte 

estemmelser kunne finde tilstrækkelige Mid- 
ler til at forhindre det Misbrug, som her 
søges forhindret Jeg skal endnu kun gjøre 
een Bemærkning, denne nemlig, at Forskriften 
i § 2, hvorved det forbydes at ælge de to 
Slags Smør i samme Lokale, xin er jeg for 
mit personlige Vedkommende or vidt gaa- 
ende. Jeg tror, ,at man kan finde Mi ler, 
som kunne betegne Kunstsmor saa tydeli , at 
ingen K"øber kan forledes til at kjøbe et i 
Stedet or Meierismør. Jeg vil ligesom de 
andre Herrer tillade mig at anbefale, at det 
foreliggende Lovforslag henvises til nærmere 
Drøftelse, og at man ser at faae noget Bru- 
geligt og Godt »ud deraf. 

B u s k  Det er kun nogle faa Bemærk- 
ninger, jeg skal tillade mig, da der nu er 
talt saa Meget om denne Sag, at man ikke 
behøver at sige stort Mere derom. Da vi 
forleden Dag forhandlede Lovforslaget om 
Byggeforholdene i Kjøbenhavn, blev det ud- 
talt af det ærede Medlem for Kjøbenhavns 
z5te Valgkreds (P. olm), at det Skridt, som 
derved blev gjort or at hjælpe Smaafolk 
her i Landet, var naturligvis intet endeligt 
Skridt, men et af de mange smaa Skridt, 


